
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL DIRETTORE  

Determinazione di conclusione negativa dell’istanza prot. AdSPMAS n. 
15799/2022, presentata da parte del Cantiere Navale Rossetti Franco, e 
relativo procedimento di conferenza dei servizi.  

 

IL DIRETTORE 

Visto 

la legge n. 84 del 1994 e ss.mm.ii. concernente il riordino della legislazione in materia portuale 
che individua i compiti e le funzioni dell'Autorità di Sistema portuale; 

l’art.14 e ss. della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile M_ INF. UFFGAB.REG 
DECRETI. R.0000224 del 28.05.2021, che nomina il Dott. Fulvio Lino Di Blasio quale Presidente 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

il Decreto n.355 del 02 gennaio 2019 del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale in merito ai poteri di rappresentanza e conferimento deleghe esecutive. 

 
Considerato 

che con istanza prot. AdSPMAS n. 15799 del 12/09/2022, Rossetti Franco in qualità di legale 
rappresentante del cantiere navale Rossetti, ha richiesto l’approvazione del progetto 
allineamento ed adeguamento della banchina esistente nel cantiere Rossetti in via Isola Saloni 
52 a Chioggia "; 
 
che con Decreto n. 819 del 23/09/2022, pubblicato nel proprio sito internet, l’Autorità di Sistema 
Portuale ha indetto la Conferenza di Servizi semplificata ed in modalità asincrona per 
l’approvazione del suddetto, e successivamente con comunicazioni Prott. AdSPMAS n. 16692 del 
26/09/2022 e 18717 del 26/10/2022 la Scrivente ha convocato la relativa Conferenza di Servizi 
semplificata ed in modalità asincrona; 

che con prot. AdSPMAS n.17952 del 14/10/2022 è stata trasmessa alla ditta la nota prodotta da 
VERITAS S.p.A., ente convocato alla Conferenza di Servizi, che con prot. n. 81859/2022 
richiedeva integrazioni riguardanti autorizzazione allo scarico e reti acquedotto e fognatura. Il 
termine per la trasmissione delle integrazioni richieste era fissato a 30 gg dalla data di 
ricevimento; 

che con prot. AdSPMAS n. 19604 del 10/11/2022 è stata trasmessa alla ditta la nota prodotta da 
Provveditorato oo.pp. Veneto, Trentino Alto Adige e Friuli Venezia Giulia che con prot. 
38576/2022 richiedeva integrazioni riguardanti attività svolte sulla banchina, raccolta, gestione, 
trattamento e recapito reflui, chiarimenti sulla gestione delle acque meteoriche. 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

Dato atto 

che non sono pervenuti entro i tempi stabiliti i contributi integrativi richiesti da VERITAS S.p.A. 
e da Provveditorato oo.pp. Veneto, Trentino Alto Adige e Friuli Venezia Giulia, indispensabili per 
la valutazione del progetto; 

che allo stato attuale manca la documentazione necessaria per la prosecuzione della Conferenza 
dei Servizi, i cui tempi sono fissati dalla Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

 

DECRETA 

La determinazione di conclusione negativa della Conferenza di Servizi semplificata ed in 
modalità asincrona dell’istanza prot. AdSPMAS n. 15799/2022, presentata da parte da parte del 
Cantiere Navale Rossetti Franco e del relativo procedimento di conferenza dei servizi. 

La suddetta determinazione produce gli effetti della comunicazione di cui all'articolo 10-bis della 
Legge 241 del 1990. 

 

 

  
 
 
 

Il Direttore 

 

 Pianificazione Strategica e Sviluppo  
 Antonio Revedin  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		antonio.revedin@port.venice.it
	2023-01-13T13:10:13+0000
	Venezia
	Antonio Revedin




